
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/22273/2019/Spa Jičín, dne 6.11.2019 

Č.j.: MuJc/2019/30962/ZP/Spa   

*MUJCX00XJ19A* 
 MUJCX00XJ19A 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Ing. Jakub Špaček - referent odboru životního prostředí 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (stavebník): 

Obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice 

zplnomocněný zástupce 

 ENVICONS s.r.o., Hradecká 569, Pardubice-Polabiny, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (hlavní účastník): 

Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3 

zplnomocněný zástupce 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice  

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 

Jan Zbořil, Černá u Bohdanče 187, 533 41 Lázně Bohdaneč 

Jana Pánková, Přemyslova 52, 281 51 Velký Osek 

Petra Kovářová, Úlibice 95, 507 07 Úlibice 

Stanislav Kučera, Radim 23, 507 12 Radim u Jičína 

Tomáš Boček, Úlibice 39, 507 07 Úlibice 

Iva Bočková, Úlibice 39, 507 07 Úlibice 

Daniel Rotter, Úlibice 36, 507 07 Úlibice 

Marek Nechanický, Úlibice 99, 507 07 Úlibice 

Martina Nechanická, Úlibice 99, 507 07 Úlibice 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 

Jiří Richter, Úlibice 55, 507 07 Úlibice 

Miroslava Richterová, Úlibice 55, 507 07 Úlibice 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Jan Durčos, Nám. V. Čtvrtka 871, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 

Alois Letošník, Úlibice 52, 507 07 Úlibice 

Martin Letošník, Úlibice 52, 507 07 Úlibice 

Renata Žohová, Úlibice 59, 507 07 Úlibice 

Vlastislav Skořepa, Úlibice 90, 507 07 Úlibice 

Jaromíra Durčosová, Pod Strání 417/2, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6 

Jana Dulebová, Štikovská 1870, 509 01 Nová Paka 

Petr Břeský, Úlibice 41, 507 07 Úlibice 

Lukáš Skořepa, Májová 81, Štikov, 509 01 Nová Paka 

 



Č.j. MuJc/2019/30962/ZP/Spa str. 2 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Dne 31.7.2019 podala Obec Úlibice, IČO 00578631, Úlibice 53, 507 07  Úlibice, (dále jen 

"stavebník") žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

Úlibice, protipovodňová ochrana 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku st. p. 8, 25/1, 31/1, 32, 72, parc. č. 6/1, 6/2, 8, 9, 41, 42, 44, 54/3, 56/1, 

56/3, 57, 59, 511/1, 550/1 v katastrálním území Úlibice. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Úlibice 

Identifikátor katastrálního území 774162 

Název katastrálního území Úlibice 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 8, 25/1, 31/1, 32, 72, parc. č. 6/1, 6/2, 8, 

9, 41, 42, 44, 54/3, 56/1, 56/3, 57, 59, 511/1, 

550/1 

Název vodního toku Úlibický potok 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-02-018 

IDVT 10100414 

Vodní útvar HSL_1370 – Úlibický potok od pramene po 

ústí do toku Cidlina 

Umístění jevu vůči břehu pravý i levý břeh + koryto 

Říční km 7,430 – 7,960 

Určení polohy stavby souřadnicemi (X; Y) začátek 1014288; 666140, konec 1014191; 

665763 

Návrhový povodňový průtok Q50= 29,6 m3/s 

 

Stavební objekty: 

SO 01 – Protipovodňová opatření  

 Opatření č. 2 – levobřežní rozšíření koryta – ř. km 7,445 – 7,525, délka 80 m, max. rozšíření 

3,6 m, sklon svahů 1:0,6 – 1:2,6, opevnění svahu kamennou rovnaninou z LK 50-100 kg 

s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 437 m2, výkop 343 m3. V daném úseku se 

navrhuje levobřežní rozšíření koryta o maximálně 3,6 m. rozšíření je navrhováno tak, že šířka ve 

dně zůstane zachována a levý břeh se sklopí do menšího sklonu, typicky 1:0,6 až 1:2,6 (dnes 

1:1,5). 

 Opatření č. 4 – pravobřežní rozšíření koryta – ř. km 7,503 – 7,553, délka 50 m, max. rozšíření 

3,4 m, sklon svahů 1:1,3 – 1:2,9, opevnění svahu kamennou rovnaninou z LK 50-100 kg 

s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 283 m2, výkop 167 m3. Úprava navazuje na níže 

položenou úpravu jak územně, taky typově. Navrhuje se pravobřežní rozšíření koryta a o 

maximálně 3,4 m formou rozevření koryta. Břehy budou vysvahovány do sklonu 1:3 až 1:2,9. 

Vzhledem k rozšíření koryta bude stávající oplocení odstraněno a nahrazeno novým. U nového 

příjezdu k budově č.p. 40 bude vybudováno přístupové schodiště k toku z kamenné rovnaniny LK 

50-100 kg. 

 Opatření č. 6 – levobřežní navýšení terénu – ř. km 7,613 – 7,618, navýšení terénu na kótu 281, 

50 m n. m., sklon svahů 1:2, násyp 6,3 m3. Navrhovaná úroveň levého břehu je 281,50 m n. m. 

(cca o 1,0 m výše oproti stávajícímu stavu). Toto navýšení navazuje na úroveň levého břehu 

v úseku pod touto úpravou. Úprava je dostatečná na Q50. Plocha terénních úprav je cca 60 m2. 



Č.j. MuJc/2019/30962/ZP/Spa str. 3 

 
V rámci terénních úprav musí dojít k prodloužení potrubí jednotné kanalizace DN 500 o 1,3 m a 

vybudování nového výtokového čela z LK do betonu. Na potrubí bude umístěna zpětná klapka. 

Svah bude opevněn rovnaninou z LK 50-100 kg s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 

45 m2. Pro odvodnění území za navýšením bude provedeno potrubí PVC KG DN 150 dl. 3,0 m, 

které bude ukončeno zpětnou klapkou. 

 Opatření č. 7 – rekonstrukce výustí kanalizace – ř. km 7,633, rekonstrukce čela výustního 

objektu na levém břehu, opevnění odpadních koryt od výustí na obou březích kamennou dlažbou, 

opevnění svahu mezi mostem a výustí kanalizace na pravém břehu. Rekonstrukce čela na levém 

břehu bude spočívat v rozebrání starého čela z lomového kamene a vyzdění čela nového 

z lomového kamene na MC. Navrženo je opevnění pravého břehu kamennou rovnaninou v místě 

mezi mostem a výtokovým čelem. Opevnění bude provedeno do výšky horní hrany výtokového 

čela. Na potrubích DN 500 budou umístěny zpětné klapky. 

 Opatření č. 8 – pravobřežní zídka – ř. km 7,640 - 7,718, délka 79,0 m, max. výška 1,3 m, 

objem zeminy na přísyp 150 m3. K lokální ochraně zástavby na pravém břehu nad silničním 

mostem se navrhuje železobetonová ochranná zídka. Niveleta zídky je navrhována na Q50 

s bezpečnostním převýšením 0,2 m. Délka zídky činí 79 m. Maximální výška činí 1,3 m, 

průměrně do 1 m. Na obou koncích je zídka zavázána do vyššího terénu. Pro odvodnění území za 

svahem budou provedeny betonové žlabovky a potrubí PVC KG DN 150 dl. 3,8 m, které bude 

ukončeno zpětnou klapkou. 

 Opatření č. 9- rekonstrukce LB opěrné zdi a opevnění břehu – ř. km 7,660 – 7,698, délka zdi 

23,5 m, celk. délka opevnění břehu 36,7 m, sklon opevnění 2:1 – 1:1,5. V současné době je 

stávající zídka ve špatném stavu, proto se navrhuje její rekonstrukce, která bude spočívat 

v rozebrání současné zídky, která je tvořena z pískovcových kvádrů. Zídka bude vyzděna 

z původních kvádrů na MC10. Na zídku plynule navazuje opevnění břehu z LK 50-100 kg přírodě 

blízkým způsobem. Opevnění břehu je navrženo tak, aby plynule spojilo rekonstruovanou zídku a 

také stávající svah v místě výtoku z bývalého náhonu. 

 Opatření č. 10 – pravobřežní rozšíření koryta – ř. km 7,660 – 7,715, max. rozšíření 2,3 m, 

sklon svahů 1:1 – 1:2, výkop 96 m3. Pravobřežní rozšíření koryta reaguje na předchozí opatření, 

kterým se sníží kapacita koryta. Rozšíření je navrhováno tak, že šířka ve dně zůstane téměř 

zachována a pravý břeh se sklopí do menšího sklonu. Ze břehu bude odstraněno stávající 

nevhodné opevnění, které je tvořeno stavební sutí. Svah bude opevněn kamennou rovnaninou z 

LK 50-100 kg v celkové ploše 195 m2. 

 Opatření č. 12 – pravobřežní terénní úpravy – ř. km 7,715 – 7,737, maximální mocnost násypu 

o 0,86 m, plocha úprav 260 m2, sklon vzdušného svahu 1:2,5 – 1:26,2, sklon návodního svahu 1:3 

– 1:8,5, násyp 46 m3. Navrhovaná úroveň pravého břehu je 282,20 m n. m. Návodní svah bude 

opevněn rovnaninou z LK 50-100 kg s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 145 m2. 

 Opatření č. 13 – pravobřežní rozšíření koryta – ř. km 7,800 – 7,830, max. rozšíření 8,0 m, 

výkop 244 m3. Za účelem co největšího uvolnění hladiny pod novým hospodářským mostem se 

navrhuje pravobřežní rozšíření koryta, kdy úpravou dojde k určitému narovnání zákrutu. Koryto 

se navrhuje rozšířit pouze v břehové hraně tak, že dojde k podstatnému snížení sklonu břehu až na 

1:3 lokálně 1:4,4. Maximální rozšíření v břehové hraně je 8 m.  Nově upravený břeh bude 

zpevněn kamennou rovnaninou z LK 50-100 kg s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 

311 m2. Součástí bude schodiště šířky 1,0 m vyskládané na sucho z LK 50-100 kg. 

 Opatření č. 14 – úprava břehů – ř. km 7,830 – 7,846, sklon pravého svahu 1:0,8 - 1:2, sklon 

levého svahu 1:2,5 – 1:3,5, opevnění svahu kamennou rovnaninou z LK 50-100 kg 

s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 142 m2, zlepšení morfologie toku – 1x výhon 

z LK. Bezprostředně na zavazovací čelo nového mostu se v délce 23 m navrhuje úprava břehů. 

Úpravy břehů budou realizovány z důvodu zvýšení průtočné kapacity pod mostem. 

 Opatření č. 16 – odstranění sedimentů – ř. km 7,850 – 7,906, max. mocnost sedimentů 1,4 m, 

délka úseku 56 m, objem sedimentů 200 m3, návrhový sklon nivelity dna 1,1 %. 

 Opatření č. 17 – drobné terénní úpravy – ř. km 7,889 – 7,904, levobřežní opevnění svahu, 

sklon svahu 1:1 – 1:1,8, max. rozšíření koryta 0,8 m. Úprava spočívá v opevnění a vytvarování 

konkávního břehu. Břeh je v této části ve špatném stavu, jelikož je při vyšších průtocích velice 



Č.j. MuJc/2019/30962/ZP/Spa str. 4 

 
namáhán, je navrženo jeho opevnění rovnaninou z LK 50-100 kg s vyklínováním úlomky kamene 

v celkové ploše 72 m2. 

 Opatření č. 18 – povodňový park – ř. km 7,861 – 7,960, vytvoření paralelního koryta - průlehu, 

sklony svahů 1:3 – 1:8, max. zahloubení 1,2 m, který bude zaplavován od překročení průtoku Q10, 

maximální kapacita průlehu je na průtok Q100. Paralelní koryto bude ohumusováno a oseto 

speciální travní směsí. Na zbytku plochy budou vysázeny vhodné dřeviny. Vtok a výtok do 

průlehu bude proveden z LK 50-100 kg s vyklínováním úlomky kamene v celkové ploše 100 m2. 

 Zlepšení morfologie vodního toku – navrhuje se umístit celkem 15 výhonů z LK 80-200 kg, 

které způsobí požadované rozvolnění proudnice do meandrující kynety. Výhony budou spojeny 

s jednotlivými opatřeními, pouze výjimečně jsou umisťovány samostatně. Meandrující kyneta 

bude mít miskovitý tvar s proměnlivou hloubkou v obloucích trati. Tvarování bude provedeno 

z materiálu ve dně toku, bez přesunu hmot. 

SO 05 – Přeložky IS 

 Přeložka vodovodu – navrhuje se přeložit stávající vodovod PE DN 110 mm pro veřejnou 

potřebu na pozemku parc. č. 44 v k.ú. Úlibice v délce 24 m.  

 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon") a dle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích"), a jako 

speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 

popřípadě důkazy do 

2.12.2019. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude dle § 112 odst. 2 

stavebního zákona přihlédnuto. Podklady rozhodnutí jsou shromážděny a účastníci řízení do nich mohou 

nahlížet na (Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, úřední dny Pondělí a Středa v 8 - 17 

hod.). 

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení mají možnost vyjádřit se 

před vydáním rozhodnutí k úplným podkladům rozhodnutí do 5-ti dnů po ústním jednání, popřípadě po 

stanoveném termínu pro podání námitek na vodoprávním úřadě Jičín. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 

rozhodnuto. Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato navazující lhůta slouží pouze 

k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí, nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 

námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, ke kterým 

vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 112 odst. 1 a 2 

stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona. 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



Č.j. MuJc/2019/30962/ZP/Spa str. 5 

 
Informace o účelu zpracování osobních údajů subjektů údajů, které je Město Jičín, potažmo Městský úřad 

Jičín, oprávněno zpracovávat, o právním titulu, o pověřenci, o formě zpracování, době uchování a o 

právech subjektu údajů je zveřejněna na webu Města a Městského úřadu Jičín: www.mujicin.cz, nabídka 

„Městský úřad“, sekce „GDPR“. 

 

 

 

Ing. Jana Mušková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

Obdrží: 

zplnomocněný zástupce stavebníka (doručenky) 

ENVICONS s.r.o., IDDS: 9vm4b4e 

 

hlavní účastníci (doručenky) 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Jan Zbořil, Černá u Bohdanče č.p. 187, 533 41  Lázně Bohdaneč 

Jana Pánková, IDDS: wb55d2e 

Petra Kovářová, Úlibice č.p. 95, 507 07  Úlibice 

Stanislav Kučera, Radim č.p. 23, 507 12  Radim u Jičína 

Tomáš Boček, Úlibice č.p. 39, 507 07  Úlibice 

Iva Bočková, Úlibice č.p. 39, 507 07  Úlibice 

Daniel Rotter, Úlibice č.p. 36, 507 07  Úlibice 

Marek Nechanický, Úlibice č.p. 99, 507 07  Úlibice 

Martina Nechanická, Úlibice č.p. 99, 507 07  Úlibice 

Jiří Richter, Úlibice č.p. 55, 507 07  Úlibice 

Miroslava Richterová, Úlibice č.p. 55, 507 07  Úlibice 

  

ostatní účastníci (doručenky) 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Jan Durčos, Nám. V. Čtvrtka č.p. 871, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Alois Letošník, Úlibice č.p. 52, 507 07  Úlibice 

Martin Letošník, Úlibice č.p. 52, 507 07  Úlibice 

Renata Žohová, Úlibice č.p. 59, 507 07  Úlibice 

Vlastislav Skořepa, Úlibice č.p. 90, 507 07  Úlibice 

Jaromíra Durčosová, Pod Strání č.p. 417/2, Třebeš, 500 06  Hradec Králové 6 

Jana Dulebová, Štikovská č.p. 1870, 509 01  Nová Paka 

Petr Břeský, Úlibice č.p. 41, 507 07  Úlibice 

Lukáš Skořepa, Májová č.p. 81, Štikov, 509 01  Nová Paka 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - ochrana ZPF, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - odpadové hospodářství a ochrana ovzduší, Žižkovo 

náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí -  ochrana prostředí a ekologie krajiny, Žižkovo náměstí 

č.p. 18, 506 01 Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín 1 

Městský úřad Jičín, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01 Jičín 1 

KHS KK, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r 

HZS KK, územní odbor Jičín, IDDS: yvfab6e 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, IDDS: urnai6d 

http://www.mujicin.cz/


Č.j. MuJc/2019/30962/ZP/Spa str. 6 

 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, 

IDDS: hjyaavk 

  

ostatní 

Obecní úřad Úlibice, IDDS: 3ibapnt 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Jičín, Havlíčkova č.p. 22, 506 01 Jičín 1 

Městský úřad Jičín, Stavební úřad, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 

 


		2019-11-07T07:23:52+0100
	Ing. Jakub Špaček
	referent odboru - ozn.




